



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 010/2024-PE

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO FONTENELE JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 010/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240202/0002-42.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 39.951.040/0001-54 - RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	DUROCHA	10100.0	KG	5,47	3,00	30.300,00
82	BISTECA SUÍNA IN NATURA	IN NATURA	3000.0	KG	20,09	12,40	37.200,00
83	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	IN NATURA	5000.0	KG	44,41	32,30	161.500,00
84	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA	IN NATURA	2000.0	KG	24,86	16,70	33.400,00
88	CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECIXA	TIJUCA	5000.0	KG	16,57	10,00	50.000,00
92	FRANGO IN NATURA	IN NATURA	4500.0	KG	15,97	14,00	63.000,00
101	PEIXE CONGELADO	IN NATURA	2000.0	KG	22,98	18,20	36.400,00
Total.....							R\$ 411.800,00

Homologado para RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/ME Nº 39.951.040/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 411.800,00 (quatrocentos e onze mil, oitocentos reais), em 09/07/2024.

LICITANTE: 42.862.642/0001-40 - GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ABACAXI IN NATURA	REGIONAL	2150.0	UND	9,18	4,91	10.556,50
12	BATATA DOCE IN NATURA	REGIONAL	1100.0	KG	5,82	3,91	4.301,00
13	BATATA INGLESA IN NATURA	REGIONAL	2100.0	KG	7,99	5,54	11.634,00
21	CEBOLA BRANCA IN NATURA	REGIONAL	2100.0	KG	11,06	6,20	13.020,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



22	CENOURA IN NATURA	REGIONAL	2100.0	KG	10,56	10,47	21.987,00
23	CHÁ TIPO CAPIM CIDREIRA	LEÃO	500.0	CX	8,75	7,79	3.895,00
24	CHÁ TIPO DE CAMOMILA	LEÃO	500.0	CX	6,50	5,82	2.910,00
28	COCO SECO INATURA	REGIONAL	1050.0	UND	4,00	2,56	2.688,00
29	COLORIFICO	ITAGUARY	520.0	KG	18,57	7,27	3.780,40
40	GOIABA IN NATURA	REGIONAL	2100.0	KG	7,08	6,19	12.999,00
41	LARANJA IN NATURA	REGIONAL	3100.0	KG	5,32	4,08	12.648,00
60	OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA	REGINA	1450.0	BDJ	21,58	19,75	28.637,50
66	REPOLHO BRANCO IN NATURA	REGIONAL	1100.0	KG	7,48	7,06	7.766,00
Total.....							R\$ 136.822,40

Homologado para **GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP** inscrita no CNPJ/MF Nº 42.862.642/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 136.822,40 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos), em 09/07/2024.

LICITANTE: 12.289.475/0005-52 - SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	ACEROLA IN NATURA	in natura	2150.0	KG	9,45	5,38	11.567,00
5	ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO	adocil	255.0	UND	5,64	3,55	905,25
6	ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE	in natura	410.0	KG	31,08	23,97	9.827,70
7	AMIDO DE MILHO 200G	kimimo	700.0	CX	5,84	3,10	2.170,00
8	ARROZ BRANCO TIPO 1	rede	1700.0	KG	7,70	5,49	9.333,00
9	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	rede	2700.0	KG	7,05	5,79	15.633,00
10	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	cocineiro	550.0	UND	34,78	34,70	19.085,00
11	BANANA IN NATURA	in natura	1400.0	KG	5,50	5,17	7.238,00
15	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, PCT 156G	club social	1700.0	PCT	5,76	4,88	8.296,00
16	BISCOITO TIPO MAISENA, 400G	fortaleza	4700.0	PCT	6,74	4,39	20.633,00
18	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400G	rancheiro	3100.0	PCT	6,27	3,19	9.889,00
19	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	q delicia	10800.0	PCT	8,96	5,99	64.692,00
20	CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE	embaré	150.0	PCT	16,77	10,49	1.573,50
25	CHÁ TIPO ERVA DOCE	barão	500.0	CX	6,81	3,94	1.970,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



26	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	in natura	4050.0	PCT	3,02	1,89	7.654,50
27	CHUCHU IN NATURA	in natura	850.0	KG	5,53	2,95	2.507,50
30	CREME DE LEITE 200G	ccgl	1300.0	CX	4,54	2,87	3.731,00
31	DOCE TIPO MARIOLA	limoeiro	750.0	PCT	10,13	4,40	3.300,00
32	ERVILHA EM LATA 300G	olé	550.0	LAT	4,87	2,79	1.534,50
33	EXTRATO DE TOMATE	predilecta	550.0	LAT	3,92	1,89	1.039,50
34	FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA MINGAU 400G	mucilon	600.0	LAT	19,79	6,49	3.894,00
35	FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU 400G	mucilon	600.0	LAT	17,86	14,77	8.862,00
36	FARINHA DE MANDIOCA	dona de	1700.0	KG	5,58	4,92	8.364,00
37	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	finna	300.0	KG	6,57	4,67	1.401,00
38	FÉCULA DE MANDIOCA	lopes	1250.0	KG	7,19	5,79	7.237,50
39	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G	claramil	7000.0	PCT	3,60	1,74	12.180,00
42	LEITE CONDENSADO 395G	itambe	1060.0	CX	7,13	4,99	5.289,40
43	LEITE EM PÓ DESNATADO	itambe	560.0	EMB	15,57	13,19	7.386,40
44	LEITE DESNATADO 300G	itambe	210.0	LAT	18,24	12,99	2.727,90
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL	itambe	8500.0	PCT	9,67	6,79	57.715,00
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G	itambe	800.0	LAT	15,08	14,45	11.560,00
47	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA	betania	8500.0	LT	6,22	5,49	46.665,00
48	MAÇÃ IN NATURA	in natura	1100.0	KG	15,36	10,62	11.682,00
49	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	fortaleza	1550.0	PCT	5,98	3,86	5.983,00
50	MAIONESE 200G	oderich	550.0	EMB	4,67	2,99	1.644,50
51	MAMÃO IN NATURA	in natura	1100.0	KG	5,02	3,19	3.509,00
52	MANGA IN NATURA	in natura	2100.0	KG	6,04	3,89	8.169,00
53	MARACUJÁ IN NATURA	in natura	2100.0	KG	11,21	8,31	17.451,00
54	MARGARINA VEGETAL COM SAL	puro sabor	3000.0	POT	6,51	4,49	13.470,00
55	MELANCIA IN NATURA	in natura	1100.0	KG	4,81	3,19	3.509,00
56	MELÃO IN NATURA	in natura	1300.0	KG	4,50	3,69	4.797,00
57	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ	dona clara	700.0	EMB	8,01	7,41	5.187,00
58	MILHO VERDE 300G	fugini	1120.0	LAT	5,48	5,26	5.891,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



59	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	soya	1410.0	EMB	10,21	6,89	9.714,90
61	PÃO INTEGRAL	realpan	1400.0	PCT	9,75	9,24	12.936,00
62	PÃO TIPO FRANCÊS	bgm	8800.0	KG	15,28	11,99	105.512,00
63	PEITO DE FRANGO	regina	2100.0	KG	23,07	18,47	38.787,00
64	PIMENTÃO VERDE A GRANEL	in natura	1550.0	KG	9,54	9,30	14.415,00
65	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR TABLETE PEQUENO	sabor da cana	500.0	PCT	30,52	30,00	15.000,00
67	SAL REFINADO	mar e sol	560.0	KG	2,31	1,75	980,00
68	SALSICHA TIPO HOT DOG	gostosinha	650.0	KG	13,17	9,34	6.071,00
69	SARDINHA ENLATADA	gomes da costa	800.0	LAT	6,49	4,44	3.552,00
70	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO	gina	1050.0	EMB	3,75	2,93	3.076,50
71	TOMATE IN NATURA TIPO MAÇÃ	in natura	2100.0	KG	8,76	7,09	14.889,00
72	TORRADA DE PÃO TORRADO	realpan	1600.0	PCT	24,39	9,99	15.984,00
73	VINAGRE	regina	1050.0	EMB	2,99	2,60	2.730,00
74	PÃO TIPO HOT DOG	realpan	250.0	PCT	6,58	5,79	1.447,50
75	REFRIGERANTE 2L (FARDO)	fanta	300.0	FRD	46,50	34,99	10.497,00
76	AÇAFRÃO 50 G	naturys	500.0	EMB	7,07	7,00	3.500,00
77	ALFACE CRESPA	ouro verde	2000.0	UND	4,13	4,00	8.000,00
78	ARROZ INTEGRAL	camil	300.0	KG	8,12	8,00	2.400,00
79	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	allnutri	700.0	CX	5,11	4,49	3.143,00
80	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200G	allnutri	600.0	CX	4,49	4,24	2.544,00
81	BETERRABA IN NATURA	in natura	1000.0	KG	7,11	7,00	7.000,00
85	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS 500G	jerked beef	500.0	PCT	27,31	26,78	13.390,00
86	CHIA EM SEMENTE 200G	aster	500.0	PCT	9,34	9,00	4.500,00
87	MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU	nestler	1000.0	PCT	5,24	4,98	4.980,00
89	FARINHA DE TRIGO	finna	700.0	PCT	10,23	9,14	6.398,00
90	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	dona de	1000.0	KG	9,41	5,88	5.880,00
91	FEIJÃO DE CORDA	dona de	1000.0	KG	10,46	6,19	6.190,00
93	GRANOLA CEREAL 500G	allnutri	100.0	PCT	15,94	15,29	1.529,00
94	LEITE EM PÓ INFANTIL 01 À 06 MESES	nan confort	200.0	LAT	38,84	37,94	7.588,00
95	LEITE EM PÓ INFANTIL 06 À 12 MESES	nan confort	100.0	LAT	34,15	33,77	3.377,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



96	LIMÃO IN NATURA	in natura	600.0	KG	3,60	3,19	1.914,00
97	LINGUIÇA DE FRANGO	camará	800.0	KG	20,59	18,39	14.712,00
98	LINGUIÇA MISTA	friato	800.0	KG	22,17	18,89	15.112,00
99	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	bon sabor	2750.0	PCT	4,62	3,84	10.560,00
100	ORÉGANO	in natura	500.0	PCT	8,74	7,84	3.920,00
102	PEPINO IN NATURA TAMANHO GRANDE	in natura	1000.0	KG	4,73	3,44	3.440,00
103	PROTEÍNA VEGETAL - SOJA	ITAGUARY	500.0	PCT	8,30	5,99	2.995,00
Total.....							R\$ 845.818,25

Homologado para SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 12.289.475/0005-52, pelo melhor valor de R\$ 845.818,25 (oitocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos), em 09/07/2024.

LICITANTE: 24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	VIA LACTEA	2550.0	EMB	9,67	6,20	15.810,00
14	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	SABOROSO	6200.0	PCT	6,44	4,01	24.862,00
17	BISCOITO TIPO MARIA 400G	SABOROSO	5700.0	PCT	6,95	4,01	22.857,00
Total.....							R\$ 63.529,00

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 63.529,00 (sessenta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais), em 09/07/2024.


FRANCISCO FONTENELE JUNIOR
ORDENADOR DE DESPESAS